
Zápis ze schůze Komise pro etiku ve výzkumu FHS UK (KEV) 

konané dne 21. června 2024  

č.j.: UKFHS/373308/2024 

 

Přítomni: doc. PhDr. Iva Poláčková Šolcová, Ph.D., Mgr. Jana Wohlmuth Markupová, Ph.D., 

MUDr. Anetta Jedličková, Ph.D., Mgr. Martin Heřmanský, Ph.D., , Mgr. Bohuslav Bob Kuřík, 

Ph.D., Mgr. Renata Wilflingová (zápis) 

Omluveni: Mgr. et Mgr. Tereza Jiroutová Kynčlová, Ph.D., Mgr. Lenka Martinec Nováková, 

Ph.D., Mgr. Magdaléna Šťovíčková Jantulová, Mgr. Dana Hradcová, Ph.D. 
 

Program: 

1. Mandáty jednotlivých členů KEV 

Dle Statutu KEV je možné, aby člen KEV opakoval pouze dva cykly mandátu po sobě. Z tohoto 
důvodu již nebude letos možné prodloužit členství následujícím členům:  

- Mgr. Martin Heřmanský, Ph.D.,  

- Mgr. Dana Hradcová, Ph.D.,  
- Mgr. Magdaléna Šťovíčková Jantulová,   

- doc. PhDr. Iva Poláčková Šolcová, Ph.D. 

O ukončení svého členství rovněž informovala Mgr. Jana Wohlmuth Markupová, Ph.D., která 
zároveň za sebe navrhla již předjednanou náhradu (Mgr. Jiří Hlaváček, Ph.D.).  

2. Nový předseda KEV 

Vzhledem ke končícímu mandátu stávající předsdekyně bylo nutné projednat a navrhnout 

novou předsedající osobu KEV. Tou byla stávající předsedkyní navržena členka KEV MUDr. 
Anetta Jedličková, Ph.D. V následném hlasování se pro její nominaci vyjádřili jednomyslně 
všichni zúčastnění členové KEV. 

3. Změna tajemníka KEV 

Tajemnice KEV informovala o převzetí této funkce kolegou z Oddělení vědy a výzkumu. 

K převzetí funkce dojde v průběhu léta 2024.  

Předsedkyně KEV poděkovala přítomným členům a členkám za jejich činnost v rámci KEV.   
 

Úkoly:  
Tajemnice KEV: administrativní zajištění jmenování nové předsedkyně KEV a nových členů 

     administrativní předání tajemnické funkce nástupci  

Termín příští schůze: podzim 2024 

 

Zapsala: Mgr. Renata Wilflingová 

renata.wilflingova@fhs.cuni.cz 

 

Datum zápisu 24. 6. 2024 

mailto:renata.wilflingova@fhs.cuni.cz

